2 Ps. 76,4 23–25 Gen. 3,1 et 2,16–17; cf. Gen. 3,3

30–31 Greg. Naz. or. 38 (in theophania) (CPG 3010,38; BHG^a 1921) c. 17,6–7 Moreschini/Gallay 31–790,1 cf.
 <Anast. apocris. ?> disp. inter Max. et Theod. (CPG 7735; BHG^a 1233) p. 117 (l. 464–467) Allen/Neil (partim ad
 uerbum); cf. Act. IV p. 340,18–342,1

V T M 30–31 = Greg. Naz.

5 ἀναγγέλλει V T: ἀπαγγέλλει M ἀγγέλλει Vc edd. 9 ἀπόδεκτον V 16 πῶ] που ed. Rom.*
 17–19 μόνον — ἀνατυπώσει] cf. infra p. 790,12 sqq. 18 εἴθ' om. M 21 ἀσπασόμενος ed. Rom.* (ex lat., ut
 uidetur) 22 fort. <γάρ> καὶ scribendum; cf. lat. 23–24 τί ὅτι M (cf. Sept.): ὅτι V τί T edd.
 24–25 εἶπεν — αὐτοῦ] ἢ δ' ἂν ἡμέρα φάγηται (sic) ἀπὸ τοῦ ξύλου, διανοιχθήσονται ὑμῶν οἱ ὀφθαλμοί,
 καὶ ἔσεσθε ὡς θεοὶ γινώσκοντες καλὸν καὶ πονηρὸν V (ex Gen. 3,5) 24 φαγῆ T M ed. Rom., corr. ed. Reg.
 26 θηλυθριώδεις M 27 ἡμῶν + τῆς μητρὸς αὐτοῦ V | ἢ + τῶν M 28 οὖν om. M, sed cf. lat.
 29 παραίφασις V (inde ed. Rom.^{ms}): παρέμφασις T edd. i. t. παράβασις M | <καὶ γάρ> ὁ con. Dubielzig coll.
 lat.

nostris oppositis cor timentium dominum laetificatur, floret facies, anima taedio affecta in alacritatem transfertur et psallit una cum dei patre Daud: *memor fui dei et delectatus sum*. memoriam ergo dei per eos semper habemus; lectio enim minus nonnumquam recitatur in uenerabilibus templis, imaginalis uero formatio uespere et
 5 mane et meridie tanquam in eis stabilita narrat nobis et annuntiat ueritatem gestorum.

Suscipiamus ergo traditionem ecclesiae; honoremus legislationem; ne scrutemur
 10 piam et legitimam consuetudinem, ne curiose agamus aduersus antiqua iura. omne quippe quod in commemorationem dei conditur, acceptum est illi. qui uero praeter
 hanc traditionem efficiuntur, cuius participes facti sunt omnes qui germane filiorum
 adoptionem receperunt in catholica ecclesia, merito nothi sunt et non filii. itaque
 sentimus bonum et optimum esse uenerabilium imaginum positionem in ecclesia
 fieri et spiritaliter reduci per has ad principalium suorum memoriam atque istas
 15 propter earundem honorificentiam et salutare et amplecti ac debitam adorationem
 impendere, siue ergo salutationem alicui sit gratum uocare siue adorationem; hoc
 ipsum enim est utrumque, nisi forte quis adorationem quae ‚catalatryan‘ exhibetur
 intellegat; alia est enim haec, ut multipliciter est ostensum – tantum dignus is qui
 accedit sit adoratione; at si non fuerit dignus, purificetur primum et ita demum acce-
 20 dat ad imaginalem uenerabilem formam. ne instantia satanica sit erga adorationem
 earum neque formido nequam suspicionis habens occasionem, quia, si accessero ima-
 gini hanc salutaturus, inuenior latryan quae in spiritu est huic impendere. absit suspi-
 cio haec. impugnatores enim dei atque uaniloqui serpentem imitantes haec garrulis
 linguis effantur. etenim ipse accedens mulieri susurrauit mendaciter: quid, per-
 hibens, quia dixit *deus: ex omni ligno quod est in paradiso comedes, de ligno autem*
 25 *quod est in medio paradisi ne comedas?* ita et isti effeminata corda seducunt dicentes
 quia ‚qui adorat imaginem domini uel intemeratae dominae nostrae ac uere dei ge-
 nitricis uel sanctorum angelorum aut cuiusquam sanctorum, latryan quae in spiritu
 est huic offert‘. ne decipiamur ergo sermone ipsorum. admonitio enim et praua
 diaboli est haec assertio. nam et theologus Gregorius hanc destruit fabulationem,
 30 omnibus nobis iubens cum dicit: „Bethlehem cole et praesepe adora“, cum hoc
 autem et Maximus memorandus, cuius laus in omnibus est ecclesiis, dum cum uiris
 quibusdam de ecclesiasticis negotiis disputaret, diuinum pretiosae crucis typum,
 sanctum euangelium et uenerandam iconam praecepit in medium afferri et haec cum